



Legende Zusatzstoffe und Allergene

Zusatzstoffe:

1. mit Farbstoffen
2. mit Konservierungsstoffen
3. mit Antioxidationsmittel
4. mit Geschmacksverstärker
5. geschwefelt
6. geschwärzt
7. gewachst
8. mit Süßungsmittel
9. Aspartam- Phenylalaninquelle
10. mit Phosphat
11. koffeinhaltig
12. chininhaltig

Allergene:

- A. enthält Gluten oder kann Spuren enthalten
- B. enthält Krebstiere oder kann Spuren enthalten
- C. enthält Eier oder kann Spuren enthalten
- D. enthält Fisch oder kann Spuren enthalten
- E. enthält Erdnüsse oder kann Spuren enthalten
- F. enthält Soja oder kann Spuren enthalten
- G. enthält Milch oder kann Spuren enthalten
- H. enthält Schalenfrüchte oder kann Spuren enthalten
- I. enthält Sellerie oder kann Spuren enthalten
- J. enthält Senf oder kann Spuren enthalten
- K. enthält Sesamsamen oder kann Spuren enthalten
- L. enthält Schwefeldioxid/Sulfite oder kann Spuren enthalten
- M. enthält Lupin oder kann Spuren enthalten
- N. enthält Weichtiere oder kann Spuren enthalten

Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden.



Speisen

Pommes	A, C, F, G, I, J, K
5er Chicken Nuggets	A, F, G, I
Majo	A, C, J, 2, 8
Ketchup	
Süßsauersoße	A, F, I
Snack Dressing	C, I, J, 2, 8
Remo	C, J, 3
Pommes mit Pulled Pork und Kartoffelcreme	A, C, F, G, I, J, K, 2
Schnitzel Wiener Art	A, C, F, G, I, J
Rahmsöße	A, C, F, G, I, J
Hamburger	A, C, F, I, J, K, 2, 8
Cheeseburger	A, C, F, G, I, J, K, 1, 2, 8
Chickenburger	A, C, F, G, I, J, K, 1, 3
Hotdog	A, C, F, G, I, J, K, 2, 8
Bratwurst mit Brot	A, F, G, I, J, M, 4
Currywurst mit Brot	A, C, F, G, I, J, K, M, 1, 3, 4
Bockwurst mit Brot	A, G, I, J, K, M, 2, 3
Nudeln mit Tomatensoße	A, C, F, J, K, M
3 Kartoffelpuffer mit Apfelmus	A, C, F, G, I, K, 3
Backkartoffel mit Salatbeilage & Kartoffelcreme	C, G, J, L, 2, 5
Nachos mit Gouda überbacken und Salsasoße	A, F, G, 2
Frikandel	A, I, J, 3, 4
Flammkuchen „Elsässer Art“	A, G, 2, 3
Pizza Margherita	A, G
Pizza Salami	A, G, 3
Pizza Prosciutto	A, G, 3, 10
Pizza Grillgemüse	A, G
Pizza BBQ Hähnchen	A, G
Pizza Tonno	A, D, G
Salami Baguette	A, C, G, J, K, 1, 2, 3
Schinken Baguette	A, C, G, J, K, 2, 3
Thunfisch Baguette	A, C, G, J, K, 1, 2, 3
Tomate-Mozzarella Baguette	A, C, G, I, J, K, 1, 3
Gemischter Salat	L, 8
Gemischter Salat mit Hähnchenstreifen	L, 8
Joghurtdressing	C, G, 3
Essig/Öl Dressing	1
Frische Waffel	A, C, F, G, H, M, 1
Sahne	G
Vanilleeis	A, C, E, F, H, 1, 4
Heißen Kirschen	



Getränke

Coca-Cola	1, 11, C
Coca-Cola zero	1, 8, 9, 11
Fanta	1, 3
Sprite	
Apfelschorle	2, C
Mezzo Mix	1, 11
Apollinaris Mineralwasser	
Vio stilles Wasser	
VIO Schorle Apfel	
VIO Schorle Rhabarber	
VIO Schorle Johannisbeere	
Fassbrause Zitrone	A
Fassbrause Bitter Lemon	A
Fassbrause Cola-Orange	A
Fassbrause Mango-Maracuja	A
Fassbrause Holunder	A
Fuzetea (Pfersich, Zitrone)	
Saft (Orange, Apfel)	
Orangina	1
Almdudler	1
Malzbier	A, 1
Cafe Creme	
Espresso	
Cappuccino	G
Milchkaffee	G
Latte Macchiato	G
Flavour Zimt	1, 2
Flavour Vanille	2
Flavour Karamell	1
Flavour Amaretto	H, 1
Heiße Trinkschokolade	G
Heiße Trinkschokolade mit Sahne	G
Chococcino	G, 11
Warsteiner Pils	A
Warsteiner 10L-Fäßchen	A
Warsteiner Herb Alkoholfrei	A
Warsteiner Radler	A
Warsteiner Radler Alkoholfrei	A
König Ludwig Weißbier hell	A
König Ludwig Weißbier Alkohol frei	A



**Freizeitwelt
Sauerland**

HUGO
Gin Tonic
Whiskey Cola
Wodka Lemon
Wild Berry Lillet

L
12
A, 1
3, 12